АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Еткуль

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Реализация молодежной
политики в Еткульском
муниципальном районе»

Администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация молодежной

политики в Еткульском муниципальном районе» (далее - Программа),
утверждённую постановлением администрации Еткульского муниципального
района от 08.12.2022 г. № 1045 следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Объем бюджетных ассигнований муниципальной Программы

читать в новой редакции:
«-Объем бюджетных ассигнований па реализацию Программы за счет

средств районного бюджета составляет 2538,30 тыс. рублей:
2023 год — 760,10 тыс. рублей;
2024 год -  881,10 тыс. рублей;
2025 год -  897,10 тыс. рублей.
-Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы за счет

средств областного бюджета составляет 800,00 тыс. рублей:
2023 год -  362,00 тыс. рублей;
2024 год -  438,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей.».
1.2. В паспорте подпрограммы «Молодежная политика в Еткульском

муниципальном районе»:
1.2.1. Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы читать в новой

редакции:
«-Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы за счет

средств районного бюджета составляет 1818,30 тыс. рублей:
2023 год — 550,10 тыс. рублей;
2024 год -  626,10 тыс. рублей;
2025 год -  642,10 тыс. рублей.»;

-Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы за счет
средств областного бюджета составляет 782,00 тыс. рублей:

2023 год -  353,00 тыс. рублей;
2024 год -  429,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей».
1.2.2. В подпрограмме «Молодежная политика в Еткульском

муниципальном районе» пункт 13 Раздела VI. «Финансово-экономическое
обоснование муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:
«13.Основными ресурсами реализации Подпрограммы являются финансовые,
материально-технические и трудовые ресурсы. Общие затраты на реализацию
Подпрограммы составляют 2600,30 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году -  903,10 тыс. рублей;
в 2024 году -  1055,10 тыс.' рублей;
в 2025 году -  642,10 тыс. рублей»;
1.2.3. В подпрограмме «Молодежная политика в Еткульском

муниципальном районе»» таблицу в пункте 14 Раздела VI. «Финансово-
экономическое обоснование муниципальной подпрограммы» изложить в новой
редакции (прилагается);

1.2.4. Приложение 1 к подпрограмме «Молодежная политика в
Еткульском муниципальном районе», изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Еткульского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Еткульского муниципального района Г.С. Ямгурову.

Глава Еткульского
муниципального района Ю.В. Кузьменков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Еткульского муниципального района
от С&СЦ. Ч______№ _ Ж ^ _

«

№
п/и Наименование задачи

Объем финансирования, тыс. рублей Обоснование
расходов на
реализацию

мероприятия
2023 год 2024 год 2025 год

1.

Поддержка талантливых
детей и молодежи в
сфере образования,
спорта,
ин теллектуальной и
творческой
деятельности

348.10 357,10 370,10

Средства
направляются на

приобретение
реквизита,

сувенирной
продукции и
поддержку

одаренных детей в
виде стипендий.

Объем
финансирования

мероприятий
Подпрограммы

исходит из объемов
финансирования

прошлых лет

21

Вовлечение молодых
людей в
предпринимательскую,
социально-
экономическую,
политическую и
культурную жизнь
общества

343,00

О<о'xt" 267.00

Средства
направляются на

питание участников
форумов и

приобретение
сувенирной

продукции. Объем
финансирования

мероприятий
Подпрограммы

исходит из объемов
финансирования

прошлых лет

оJ .

11оддержка социальных
и общественных
инициатив молодых
граждан

. 212,00 257,00 5,00

Средства
направляются па

приобретение
сувенирной

продукции. Объем
финансирования

мероприятий
Подпрограммы

исходит из объемов
финансирования

прошлых лет
».

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Подпрограмме «Молодежная политика
в Еткульском муниципальном районе»

на 2023-2025 годы
(в редакции постановления администрации

Еткульского муниципального района
от « 09 » Р9. го^{______№ 5£ЗГ_)

Система мероприятий Подпрограммы

№ Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель

Срок реализации Источник
финансирования

Объем финансирования!
по годам реализации
Подпрограммы, тыс.

рублей
2023
год

2024
ГОД

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Поддержка талантливых детей и молодежи в сфере об разования, спорта, интеллектуальной и творческой деятельности

1.1 Районный фестиваль детского и
юношеского творчества
«Содружество»

РДДТ Сентябрь
2023-2025 го/цы

Без финансирования

1.2 Всероссийский Бажовский
фестиваль

УК и МП, УО 2023-2025 годы Без финансирования -

1.3 Районный конкурс
«Библиосейшн»

УК и МП, Еткульская
библиотека

2023-2025 годы Районный бюджет . 5.00 |

1.4 День защитника Отечества УК и МП, РДК Февраль
2023-2025 годы

Районный бюджет 14,00 15,00

1.5 Всероссийская акция поддержки
и продвижения чтения
«Библионочь»

Еткульская библиотека 2023-2025 годы Районный бюджет 10,00 5,00

1.6 Муниципальный отбор
кандидатов на соискание

УК и МП 2023-2025 годы Областной бюджет 1,00 - -

ежегодной премии Губернатора
Челябинской области в сфере
молодежной политики

1.7 КВН УК и МП 2023-2025 годы Районный бюджет 30,00 40.00 40,00
1.8 Военно-спортивная игра

«Зарница»
УК и МП 2023-2025 годы Областной бюджет 2,00 3,00 -

1.9 Поддержка одаренных детей и
их наставников

УК и МП, УО,
УФК и С

2023-2025 годы Районный бюджет 300,10 300,10 300,10

1.10 Приобретение книг для
подростков и молодежи

Еткульская библиотека,
УК и МП

2023-2025 годы Районный бюджет 5,00 - 5,00

Итого: 348,10 357,10 370,10
2. Вовлечение молодых людей в предпринимательскую, социально-экономическую, политическую и культурную жизнь общества
2.1 День работника культуры.

Номинация «Молодые
специалисты»

УК и МП 2023-2025 годы Областной бюджет

2.2 Районный праздник народной
музыки и песни «Барыня».
Молодёжная номинация.

УК и МП 2023-2025 годы Без финансирования

2.3 Зональный конкурс
исполнителей на баяне и
аккордеоне
«Снег - снежок»

УК и МП 2023-2025 годы Без финансирования

2.4 Районный конкурс пианистов
«Мраморный кубок»

УК и МП 2023-2025 годы Без финансирования - - -

2.5 Районный конкурс исполнителей
на народных инструментах
«Весенний наигрыш»

УК и МП 2023-2025 годы Без финансирования

2.6 Миссис Еткульский район УК и МП, РДК 2023-2025 годы Без финансирования - - -

2.7 Районный форум «Юность» УК и МП 2023-2025 годы Районный бюджет 5,00 5,00 5,00
Областной бюджет 140,00 170,00 -

2.8 Районные мероприятия для
молодежи «Зимние забавы»

УК и МП, РДК 2023-2025 годы Районный бюджет 10,00 30,00 30,00

2.9 Мероприятия, направленные на
повышение электоральной
активности и правовой

УК и МП, РДК 2023-2025 годы Без финансирования

грамотности
2.10 День, посвященный памяти

сотрудников
правоохранительных органов,
погибших при выполнении
служебного долга, день
солидарности в борьбе с
терроризмом

УК и МП, РДК 3 сентября
2023-2025 годы

Районный бюджет 2,00 2,00 2,0

2.11 Участие молодёжных творческих
клубных формирований в
областных, российских и
международных фестивалях и
конкурсах.

УК и МП 2023-2025 годы Без финансирования

2.12 «День призывника» УК и МП, РДК 2023-2025 годы Без финансирования - - -

2.13 «День Учителя» УО 2023-2025 годы Без финансирования - - -

2.14 Цикл правовых бесед
направленных на профилактику
правонарушений и преступлений
в рамках круглого стола

УК и МП, КДН и ЗГ1 2023-2025 годы Без финансирования

2.15 Парад музеев образовательных
у чреждени й Еткульс ко го
му н иципал ы I о го рай о н а

УК и МП, Еткульский
краеведческий музей

2023-2025 годы Без финансирования

2.16 Конкурс исследовательских
краеведческих работ учащихся
«Малая родина»

УК и МП, Еткульский
краеведческий музей

2023-2025 годы Без финансирования

2.17 Фотоконкурс, цикл мероприятий
«Наша древняя станица»

.Еткульская библиотека 2023-2025 годы Без финансирования - - -

2.18 Интеллектуальная игра «Smart
Games»

Еткульская библиотека 2023-2025 годы Районный бюджет - 5,00 5,00

2.19 Молодежный слет «Азимут» УК и МП Июль
2023-2025 годы

Районный бюджет 138,00 160,00 160,00

2.20 Круглый стол по
противодействию экстремизму и
терроризму

УК и МП 2023-2025 годы Областной бюджет 1,00 2,00

2.21 Экологическая акция «Чистая УК и МП 2023-2025 годы Районный бюджет - - -

планета»
2.22 Конкурс «Новогодняя игрушка» : Еткульский

краеведческий музей
Ноябрь-Декабрь
2023-2025 годы

Районный бюджет 5,00 5,00 5,00

2.23 «Письмо Деду Морозу» УК и МП 2023-2025 годы Районный бюджет 30,00 30,00 30,00
2.24 «Народные игры» УК и МП 2023-2025 годы Районный бюджет 10,00 30,00 30,00
2.25 {«День семьи, любви и верности» УК и МП 2023-2025 годы Областной бюджет 2,00 2,00 -

Итого: 343,00 441,00 267,00
3. Поддержка детей и подростков, оказавшихся в 'грудной жизненной ситуации

3.1

.

j

Активизация работы по
выявлению раннего социального
неблагополучия семей, имеющих
несовершеннолетних детей и
проведению профилактических
мероприятий

УСЗН, Главы сельских
поселений

2023-2025 годы Без финансирования

3 2 Организация систематического
патронажа семей «группы
риска» и социально опасных
семей, воспитывающих
несовершеннолетних детей

УСЗН .2023-2025 годы Без финансирования

-> п
■ J . J Проведение индивидуальной

профилактической работы в
отношении безнадзорных и
беспризорных
несовершеннолетних, их
родителей и законных
представителей

УСЗН, КДН и ЗП 2023-2025 годы Без финансирования _
. . . .

“

3.4 Организация досуга, летнего
отдыха, занятос ти детей и
подростков из
малообеспеченных семей,
безработных родителей, детей -
сирот, детей оставшихся без
попечения родителей, а также
состоящих на учете в ПДН и
КДН и ЗП

УСЗН, КДН и 311 2023-2025 годы Без финансирования

3.5 Укрепление межведомственных
связей по социальной
реабилитации и улучшению
жизненной ситуации в
неблагополучных семьях,
воспитывающих детей.
(Создание единого банка данных
на неблагополучные семьи,
воспитывающих
несовершеннолетних детей)

УСЗН, КДН и ЗП 2023-2025 годы Без финансирования

•ф;

3.6 Обеспечение своевременного
устройства выявленных детей -
сирот и детей. Оставшихся без
попечения родителей. В семьи
граждан РФ и в
соответствующие учреждения.

УСЗН 2023-2025 годы Без финансирования

3.7

I
1

Организация «горячих линий»
на телефоне доверия,
посвященных вопросам охраны
прав и законных интересов
несовершеннолетних

УСЗН 2023-2025 годы Без финансирования

! 3.8 Проведение районных
межведомственных акций

УСЗН, КДН и ЗП 2023-2025 годы Без финансирования " -

3.9 Организация и проведение
межведомственных мероприяги й
по реабилитации детей -
инвалидов

УСЗН, КДН и ЗП, УО,
УК и МП, УФК и С

2023-2025 годы Без финансирования -

Итого: 0,00 0,00 0,00
4. Поддержка социальных и общественных инициатив молодых граждан

4.1 Районный форум «Я-
волонтер»

УК и МП 2023-2025 годы Районный бюджет 5,00 5,00 5,00

Областной бюджет 106,00 135,00

4.2 Форум «Слёт активистов
Еткульского района»

УК и МП Сентябрь
2023-2025 годы

Областной бюджет 100,00 115,00 -

4.3 Мероприятия, направленные на УК и МП 2023-2025 годы Областной бюджет 1,00 2,00 -

вовлечение молодежи в
социальное проектирование

.4.4. М олодежный образовательный,
форум

' У КТ и МП 2023-2025 годы Областной бюджет - - -

Итого: 212,00 257,00 5,00
Итого по Подпрограмме: 903,10 1055,10 642,10